2

[image: image1.jpg]

ДУМА  ГОРОДА  НЕФТЕЮГАНСКА
Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Положение

 о Счётной палате города Нефтеюганска
Принято Думой города

25 ноября 2019 года

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Нефтеюганска, в целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с законодательством, заслушав решение рабочей группы комиссии по местному самоуправлению, Дума города решила:
        1. Внести в Положение о Счётной палате города Нефтеюганска, утверждённое решением Думы города Нефтеюганска от 27.09.2011 № 115-V (в редакции на 27.03.2019 №556-VI) следующие изменения:

1) часть 2 статьи 8 изложить в новой редакции:

«2. Внешний финансовый контроль осуществляется Счётной палатой в отношении объектов муниципального финансового контроля, определённых Бюджетным кодексом Российской Федерации и Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счётных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований».»

2) статью 12 изложить в новой редакции:
«Статья 12. Планирование деятельности Счётной палаты
1. Счётная палата осуществляет свою деятельность на основе планов, которые разрабатываются и утверждаются ею самостоятельно. Порядок внесения изменений в план работы Счётной палаты устанавливается Стандартом организации деятельности «Порядок планирования работы Счётной палаты города Нефтеюганска», утверждённым приказом Счётной палаты города Нефтеюганска.

2. План работы Счётной палаты на очередной год утверждается в срок до 30 декабря текущего года.

3. Планирование деятельности Счётной палаты осуществляется с учётом результатов контрольных и экспертно-аналитических мероприятий, а также на основании поручений Думы города, предложений и запросов главы города, направленных в Счётную палату до 15 декабря года, предшествующего планируемому.

4. Предложения Думы города и главы города по изменению плана работы Счётной палаты города рассматриваются Счётной палатой в 10-дневный срок со дня поступления.».

3) в части 1 статьи 18 слова «семи дней» заменить словами «семи рабочих дней».
2.Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

Председатель Думы

                    Н.Е. Цыбулько
25 ноября 2019 года

№ 666-VI